CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI
Rua Francisco Munhoz Cegarra nº 126 = fone (14) 3662 2311

Vereador — RICARDO PREARO
ee de e e e e e E E E E E E E E E E

INDICAÇÃO Nº é 2021.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, INDICA nos

termos regimentais ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópias ao setor

de infraestrutura do Município, que crie um programa de incentivo aos pequenos

produtores rurais do Município, autorizando o uso dos maquinários e equipamentos

da Prefeitura Municipal por parte dos produtores rurais sem ônus aos beneficiários.

Justificativa

É muito importante a implantação de políticas

públicas para incentivar os pequenos produtores no desenvolvimento das atividades

rurais em nosso Município. Para isso, a Administração deverá criar programas que

autorize os pequenos proprietários rurais a utilizarem os maquinários e equipamentos

do Município sem ônus para os beneficiários.

Certo do pronto atendimento, agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 24 de Março de 2021.

Ricardo Prearo

Vereador